

Mälestustahvlid Allikvee lastele Viru-Jaagupi vennaskalmistul



Piltidel: miiting Viru-Jaagupi vennaskalmistul (vasakul). Kõneleb Elviine Ruben (paremal).

Enno
KAPSTAS
fotod



Komsomoli juubeli eel avati Viru-Jaagupis sealse koolipere tegevõtmisel mälestustahvlid Tudu esimestele kommunistlikele noortele, Allikvee perekonna

lastele, kes on maetud Viru-Jaagupi vennaskalmistule.

Ühises rongkäigus suundusid Viru-Jaagupi 8-klassilise Kooli õpetajad ja õpilased, ka mälestusväärsest sündmusest

osa võtma tulnud Tudu, Roela ja Kulina 8-klassilise kooli ning Vlnni Näidissovhoostehnikumi komsomoliorganisatsiooni esindajad koos kohalike komsomoli ja Suure Isamaasõja veteranidega vennaskalmistule. Seal põlesid tõrvikud.

Miitingu avas EKP Rakvere Rajoonikomitee propaganda- ja agitatsiooniosakonna juhataja Ülo Torm. Orkester mängis NSV Lõdu ja Eesti NSV hümnid. Katet mälestustahvlitelt eemaldasid Ülo Torm partei rajoonikomiteest, Eesti NSV Rahu- ja Kaitse Komitee juures oleva endiste fašismivangide sektsiooni liige ning Rakvere osakonna esimees Elviine Ruben, Viru-Jaagupi kooli endine kauaaegne vanempioneerijuht, õppealajuhataja Allise Vaasma ning komsomoli ajaloo uurimise komisjoni nimel allakirjutanu.

Viru-Jaagupi 8-klassilise Kooli direktor Vello Taremaa meenutas nende noorte, kelle mälestuse jäädvustamiseks kokku tulnud, lühikest ja ausat võitlust tõe ning nõukogude võimu nimel.

Kommunistlik noor Vaike Allikvee oli esimeste pioneerirühmade looja ja ka Tudu kooli esimene pioneerijuht 1941. aastal (1957. aastast kannab Tudu 8-kl. Kooli malev Vaike Allikvee nime ja 1965. aastal avati mälestustahvel tema lapsepõlvkodu seinal). Esimeste hulgas astus komsomoliorganisatsiooni ka Vaike vend Elmo Allikvee, kellest sai valla komsomoliorganisatsioon. Ants ja Mauno olid siis üks vaid 12-, teine 15-aastane.

Rasked olid komsomoli loomeaastad, paljud andsid selle nimel oma elu.

1941. aastal mõrvasid fašistide käsilased ka Allikveed, isa Karli ja ema Salme ning nende lapsed Vaike, keda enne surma veel metsikult piinati, Elmo, Mauno ja Antsu.

Vaike Allikvee ja tema vennad on maetud koos Nõukogude sõjameestega Viru-Jaagupi vennaskalmistule ühishauda. 26. oktoobril tähistati nende viimne puhkepaik nimeplaatidega ja ümbritseti verevate lilledega.

Helgi PAJO